[image: image1.png]REGISTRO DE IMOVEIS DE

RI0 PARANAIBA

Ilustríssima Senhora Oficial, do Cartório de Registro de Imóveis de
Rio Paranaíba - MG
Nome:____________________________________________________________________________; nacionalidade: ____________________, portador(a) da carteira de identidade __________________, CPF: ____________________, estado civil: __________________, convive em união estável: (  ) Sim ( ) Não, profissão: _____________________ filho (a) de: ______________________________________ e ________________________________________, residente e domiciliado(a) na  ____________________________________ número ________, no bairro_____________________, na cidade de _________________________, estado ________, telefone(s) (___) ___________________________ celular (s) (___)___________________________  e-mail ____________________________________________________________________________
*Dados necessários conforme Provimento nº 61/2017/CNJ
Vem requerer a Vossa Senhoria se digne recepcionar o seguinte título para EXAME E CÁLCULO DE EMOLUMENTOS:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Declaro-me ciente que, conforme art. 12, § único, da Lei nº 6.015/73 e arts. 732 e 733 do Código de Normas – Provimento nº 93/CGJ/2020, que a apresentação do título, para exame e cálculo não implica a prioridade e preferência dos direitos.
Declaro-me ainda ciente de que o título apresentado não será prenotado no livro 1 desta serventia.
Em observância ao disposto no Art. 4º, §2º, do Provimento 61 de 2017 CNJ, declaro que desconheço/não possuo os dados de qualificação não fornecidos neste Requerimento e/ou nos documentos apresentados.
Termos em que, pede deferimento.
Rio Paranaíba, _______ de ___________________ de _________.
____________________________________________________
(Assinatura do(a) requerente)
Requerimento de solicitação de Exame e Cálculo